1

皖建协函〔2021〕47 号

各市建筑业协会、各有关单位：

为了提高我省建设工程项目管理水平，鼓励建筑业企业项目

经理高质量、高效益、高水平地搞好工程建设和管理，提高项目

经理的资信和知名度，我会决定继续开展安徽省建筑业企业优秀

项目经理评选活动。现将 2020-2021 年度第一批安徽省建筑业企

业优秀项目经理申报及评选活动的有关事项通知如下：

一、安徽省建筑业企业优秀项目经理评选活动是我会为会员

单位无偿服务的一项活动，不收取任何费用。

二、优秀项目经理申报业绩要求是 2018 年 1 月 1 日至 2021

年 9 月 30 日获奖业绩。

三、2020-2021 年度第一批安徽省建筑业企业优秀项目经理

申报推荐工作应严格按《安徽省建筑业企业优秀项目经理评选方

法》（附件 1）的规定和 2020-2021 年度第一批安徽省建筑业企

业优秀项目经理建议推荐名额分配表（附件 3）执行。为了达到

会员企业广泛参与、名额合理分配的目的，各推荐单位应合理控

制各参评企业的申报数额。

关于开展 2020-2021 年度第一批安徽省建筑业
企业优秀项目经理评选活动的通知

2

四、项目经理填写申报表（附件 2）时应实事求是，申报材

料应装订成册，扫描件、复印件应清晰、真实，相应各栏目均应

按规定签字盖章。

五、提供虚假申报业绩的，近三年不得申报安徽省建筑业企

业优秀项目经理。

六、已取得安徽省建筑业企业优秀项目经理荣誉的，三年内

不允许再重复申报。

七、列入拖欠农民工工资失信联合惩戒对象名单的，不得申

报。

八、申报单位为我会会员单位。

九、各推荐单位应对申报材料进行初审，形成明确推荐意见，

出具推荐函与申报汇总表（附件 4）一并报送（推荐函及申报汇

总表电子档由各推荐单位发至邮箱 780795467@qq.com，汇总表统

一以 Excel 格式报送）。

十、请各单位抓紧时间组织自评、申报，申报材料于 2021

年 9 月 30 日前报安徽省建筑业协会，逾期不再受理。

联系地址：合肥市包河区紫云路 996 号省城乡规划建设大厦

10 楼 1003 室

联系电话：0551-62871597、62871384

附件：1、安徽省建筑业企业优秀项目经理评选办法

      2、安徽省建筑业企业优秀项目经理申报表

      3、2020-2021 年度第一批安徽省建筑业企业优秀项目

         经理建议推荐名额分配表

     4、2020-2021 年度第一批安徽省建筑业企业优秀项目

         经理申报情况汇总表

3

抄    报：安徽省住房和城乡建设厅、安徽省民政厅。
抄    送：本会会长、副会长、会员单位。

详请登陆我会网站 www.ahjzy.com.cn 信息快递栏目查询下载

（此页无正文）

                                  安徽省建筑业协会

                                   2021 年 8 月 30 日

4

附件：1

第一章    总  则

第一条  为了提高我省建设工程项目管理水平，鼓励建筑业

企业项目经理高质量、高效益、高水平地搞好工程建设和管理，

提高项目经理的资信和知名度，特制定本办法。

第二条  安徽省建筑业企业优秀项目经理，是我省建筑行业

授予建筑业企业项目经理的最高荣誉奖。其评选对象为安徽省建

筑业企业中现从事工程项目施工管理工作的项目经理。

第三条  安徽省建筑业协会负责组织实施全省建筑业企业优

秀项目经理的评审工作，并颁发荣誉证书、组织宣传。安徽省建

筑业企业优秀项目经理每两年表彰一次，原则上每年评价省建筑

业企业优秀项目经理 200 名。

第四条  安徽省建筑业企业优秀项目经理评选表彰活动是我

会为会员单位无偿服务的一项活动，不收取任何费用。

第二章    申报条件及范围

第五条  申报者必须符合下列条件：

1、拥护党和国家的方针政策，爱岗敬业，遵纪守法，不忘初心，

牢记使命，在工程项目管理实践活动中取得优异成绩。

2、取得一、二级建造师执业资格，并持有注册证书。实际

从事工程项目管理工作满八年以上，现正在工程项目施工管理中

从事项目经理的工作。

安徽省建筑业企业优秀项目经理评选办法

5

3、近三年担任项目经理的工程项目合格率达 100％，担任

项目经理的工程获市级及以上优质工程质量奖或省部级及以上标

化、示范等行业荣誉。

4、近三年内所负责的工程未发生一般（含一般）级别以上

安全事故。

5、诚实守信，认真执行相关法律法规，考核期内无失信和

违法违规等不良行为记录。

6、坚持文明施工，强化现场管理，注重环境保护，项目已

开展信息化管理。

7、工程项目经济效益和社会效益明显，积极推广应用新技术、

新工艺、新材料、新设备。

第六条  1、除大型工程外，同一工程原则上只能推荐一名

项目经理参评。

2、连续三年在境外施工的本省建筑业企业项目经理可参照

上述条件参评。

第七条  申报者所在单位须是安徽省建筑业协会会员单位。

第三章    申报程序及资料

第八条  安徽省建筑业企业优秀项目经理申报，由项目经理

本人提出申请，填写《安徽省建筑业企业优秀项目经理申报表》，

由所在企业负责推荐申报，各市建筑业协会对申报材料进行审查，

征求同级建设（筑）管理部门同意后，签署推荐意见，出具推荐函，

报安徽省建筑业协会。

省级以上国资委管理的企业及其所属企业的项目经理，由

所在企业推荐申报并经上级主管部门或行业协会同意并签署意见

后，直接报安徽省建筑业协会。

6

第九条  申报资料内容及装订顺序

1、《安徽省建筑业企业优秀项目经理申报表》（一式贰份，

单独装订）。需贴项目经理个人二寸彩色免冠证件照片。

2、申报资料目录。

3、申报者所在企业资质证书扫描件。

4、申报者所在企业近两年会费交纳凭证。

5、1000 字左右的业绩材料。

6、建造师注册证书扫描件并加盖本单位公章。

7、项目经理身份证复印件。

8、代表工程的项目经理任职文件扫描件。

9、《申报表》中所填报代表工程项目的施工许可证、合同、

竣工验收报告和竣工验收备案表扫描件。

10、《申报表》中所填报代表工程项目全景照片 1 张，局部

照片 4张，并附简要说明。

11、个人及所从事的工程项目获奖证书扫描件，表彰决定扫

描件（首页、盖章页及带有本人名字页），且注明可查证核实的

网页地址。

12、个人近三年内所负责的工程未发生一般（含一般）级别

以上安全事故证明。

第十条  以上申报资料（申报表除外）应按上述顺序装订成

册，报一式一份，材料内容必须实事求是，真实可靠。

第四章    评审组织和程序

第十一条  安徽省建筑业协会负责评审的日常工作，负责组

织对推荐申报资料进行汇总并初审，由评审委员会审定后在安徽

省建筑业协会网站公示7天无疑义后报省住建厅备案，公布表彰。

7

第十二条  安徽省建筑业企业优秀项目经理评审工作应坚持

公正、公平、公开；尊重事实；广泛吸纳意见；接受监督的原则。

第五章    奖  罚

第十三条  荣获“安徽省建筑业企业优秀项目经理”称号者，

由安徽省建筑业协会通报表彰并颁发荣誉证书。安徽省建筑业协

会向部级协会推荐申报国家级优秀项目经理的人员原则上从近期

获奖项目经理中择优推选。

第十四条  企业对优秀项目经理的奖励办法和标准由企业自

行制定。

第十五条  采取欺骗、隐瞒事实等不正当手段获得安徽省建

筑业企业优秀项目经理者，一经查实，取消其荣誉称号。情节严

重者将永久取消其个人申报资格。

第六章    附  则

第十六条  本办法由安徽省建筑业协会负责解释。

第十七条  本办法自发布之日起施行。

8

附件：2

项目经理姓名：

申报企业名称：                        （加盖公章）

通讯地址：

邮政编码：

所属地市：

推荐单位：                            （加盖公章）

填报日期       年    月   日

安徽省建筑业企业优秀项目经理申报表

9
2

一、基 本 情 况

姓 名 性别 照

片

出生年月 民族

文化程度 职称

政治面貌 职务

资质等级 注册编号

首次从事项目

管理时间

现技术职称任

职时间

身份证号码 本人联系电话

现负责施工管理的

工程项目名称

何时参加过何种项

目经理业务培训班

工作单位名称

工作单位地址

联系人 联系电话

10
3

二、近五年完成工程项目一览表

序

号
项目名称 规模指标

合同

造价

质量

等级
获奖情况

1

2

3

4

5

6

有无市场违法违规行为 有无发生质量安全事故

申报人工程项目管理简历：

11
3

二、近五年完成工程项目一览表

序

号
项目名称 规模指标

合同

造价

质量

等级
获奖情况

1

2

3

4

5

6

有无市场违法违规行为 有无发生质量安全事故

申报人工程项目管理简历：

4

三、主要工程业绩情况

代表工程名称

合同造价 规模指标

质量等级 验收评定单位

项目预算成本 （万元） 项目实际成本 （万元）

成本降低率 （％） 实现利润 （万元）

合同工期 （天） 实际工期 （天）

有无发生质量

安全事故

有无市场违法

违规行为

工程项目及项目经理个人获奖情况：

业主评价意见：

（公 章）

年 月 日

注：本项填写项目经理所主持完成的建筑项目以及获市级以上质量、安全、文

明施工表彰的工程项目情况

12
5

四、工程项目管理先进经验和事迹

（1000 字左右，可附页）：

13
5

四、工程项目管理先进经验和事迹

（1000 字左右，可附页）：

6

单位对被推荐人评价：

（公 章）

年 月 日

主管单位意见：

（公 章）

年 月 日

市级行业协会（省直有关协会、部门）推荐意见：

（公 章）

年 月 日

评审委员会意见：

（公 章）

年 月 日

14

附件：3

2020-2021 年度第一批安徽省建筑业企业优秀
项目经理建议推荐名额分配表

序号 市或单位 建议推荐数（名）

1 合肥市 79

2 芜湖市 14

3 蚌埠市 12

4 滁州市 11

5 马鞍山市 9

6 宿州市 8

7 安庆市 8

8 阜阳市 8

9 六安市 8

10 宣城市 7

11 铜陵市 6

12 亳州市 5

13 池州市 5

14 黄山市 4

15 淮南市 4

16 淮北市 4

17 广德 2

18 宿松 2

19 驻京办 2

20 驻沪办 2

合计 200

15

附
件
：
4

20
20
-2

02
1
年
度
第
一
批
安
徽
省
建
筑
业
企
业
优
秀
项
目
经
理
申
报
汇
总
表

序 号
推

荐
单

位

项 目 经 理 姓 名

性 别

出 生 年 份

文 化 程 度 及 专 业

职 称
职 务

工
作

单
位

名
称

建
造 师

注
册

编

号

首 次 从 事 项 目 管 理 年 份

代
表

工
程

名
称

优
质

工
程

（
省

/
市

优
）

安
全

文
明

施

工

（
安

全
/

文
明

工
地

）

四
新

技
术

（
工

法
/Q
C/

科
技

进
步

等
）

个
人

及
代

表
工

程
所

获
其

他
奖 项

申
报 人

联
系

电

话

企
业

联
络 人

企
业

联
络

人
电 话

1 2 3 4 5 6 7 8